2022 年９月 27日

各  位

会 社 名 京 成 電 鉄 株 式 会 社

代 表 者 名  取締役社長 小林 敏也

              （コード番号 9009 東証プライム市場）

                            問 合 せ 先

総務部総務・法務課長 倉形 大祐

   （TEL．047-712-7061）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第163条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

 当社は、2022 年９月 27 日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第 163 条の規定により読

み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、子会社の保有する自己株式取得に係る事項を決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

 会社法第135条第３項の規定により、当社子会社が保有する当社普通株式を取得するものです。

２．取得に係る事項の内容

 （１）取得対象株式の種類  当社普通株式

 （２）取得する株式の総数  1,858,500 株

（発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 1.09％）

 （３）株式の取得価額の総額  7,341,075,000 円

                2022 年９月 26 日の東京証券取引所における当社普通株式の終値

3,950 円に、1,858,500 株を乗じた金額。

 （４）自己株式取得の日程  2022 年９月 27 日（売買契約締結日）

                2022 年９月 29 日（権利移転予定日）

（５）取 得 方 法  相対取引

３．取得先である子会社の概要

（１）名称 新京成電鉄株式会社

（２）代表者 取締役社長 眞下 幸人

（３）所在地 千葉県鎌ケ谷市くぬぎ山四丁目１番 12号

（４）事業内容 鉄道事業・不動産業

（５）資本金 5,935,940 千円

（ご参考）2022 年９月１日時点の自己株式の保有状況

     発行済株式総数（自己株式を除く）   170,788,353 株

     自己株式数               1,622,832 株

以 上